
COMUNE DI SANT'ANGELO IN PONTANO

UFFICIO TECNICO

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE

DEL SERVIZIO

----------------------------------------------------------------------

NUMERO  34 DEL  18-02-21

----------------------------------------------------------------------
OGGETTO:

ACCETTAZIONE PREVENTIVO E PAGAMENTO DELL'IMPORTO RESIDUO DEL
PREVENTIVO PER I LAVORI DI SPOSTAMENTO IMPIANTI DI RETE O PRESA NON
ATTIVA IN BT -  AGORA' : RIQUALIFICAZIONE PIAZZALE TRENTO. DITTA
E-DISTRIBUZIONE SPA

----------------------------------------------------------------------
L'anno  duemilaventuno il giorno  diciotto del mese
di  febbraio, nel proprio ufficio.

IL   RESPONSABILE   DEL   SERVIZIO

PREMESSO che:
l’Amministrazione del Comune di Sant’Angelo intende provvedere alla
realizzazione di un intervento di riqualificazione di Piazzale
Trento, con l’obiettivo di migliorare l’aspetto turistico,
artistico e culturale del paese, attraverso la creazione di uno
spazio aperto, di proprietà  pubblica, da utilizzare per
manifestazioni e spettacoli;
con determina del Responsabile del Servizio Tecnico n. 52 del
12/03/2018 è stato affidato l’incarico per la progettazione di
detto intervento al Gruppo di progettazione RTP “Progetti GAL
Sibilla”, costituito da: Arch. Michele Schiavoni, Pianificatore
territoriale Marco Maria Sancricca, Arch. Mauro Saracco, Arch.
Jonathan Sileoni, Geom. Francesco Vallesi;

VISTO il progetto dell’intervento “AGORA’: LA RIQUALIFICAZIONE DI
PIAZZALE TRENTO” in attuazione del PSR Marche 2014-2020 Misura 19
“sostegno allo sviluppo locale LEADER” PSL Sibilla – Misura 19.2.7.2
Operazione A) Riuso e riqualificazione dei centri storici e dei borghi,
redatto dal Gruppo di professionisti incaricati, per un importo totale
pari ad Euro 137.955,56;

VISTA la nota prot. com.le n. 1693 del 01.04.2019, con la quale veniva
comunicato a questo Ente l’esito della graduatoria relativa alla domanda
di aiuto n. 29410 per il programma di Sviluppo Rurale 2014/2020 –
M19.2.A.7.2.A accolta come “DOMANDA FINANZIABILE” per un contributo
ammissibile pari a € 100.000,00;

VISTO il progetto esecutivo presentato in data 27.09.2019 prot. com.le n.
5092 dal Gruppo di progettazione RTP “Progetti GAL Sibilla”, costituito
da: Arch. Michele Schiavoni, Pianificatore territoriale Marco Maria
Sancricca, Arch. Mauro Saracco, Arch. Jonathan Sileoni, Geom. Francesco
Vallesi, per un importo totale pari ad Euro 136.286,60;



DATO ATTO che il progetto esecutivo è stato approvato con Delibera di
Giunta Comunale n. 108 del 12.12.2019 e con la successiva Delibera di
Giunta Comunale di rettifica n. 120 del 30.12.2019 ed è stato validato
dal R.U.P. in data 12.12.2019, riportando gli esiti della verifica
effettuata dal Soggetto Verificatore, Geom. Silvano Luchetti, ai sensi
dell’art. 26 del D. Lgs. n. 50/2016 e s.m.i. con verbale del 12.12.2019;

VISTO l’atto di aggiudicazione dell’appalto con Determina Dirigenziale n.
119/I del 26.06.2020 della Provincia di Macerata in qualità di S.U.A. per
il Comune di Sant’Angelo in Pontano, con il quale sono stati affidati i
lavori sopra indicati per l'importo di euro 72.739,60 al netto del
ribasso d'asta del 29,498% offerto sull’importo dei lavori a base d’asta
oltre a euro 2.260,62 per il costo della sicurezza non assoggettabili a
ribasso e, quindi, per un importo complessivo del futuro contratto di
euro 75.000,22 alla ditta MAMMOLI EDILIZIA, con sede a Todi (PG);

DATO ATTO che i lavori di “AGORà: LA RIQUALIFICAZIONE DI PIAZZALE TRENTO”
hanno avuto inizio in data 30/11/2020, come da verbale di consegna dei
lavori, ai sensi dell’art. 32, c. 8 del D.Lgs. 50/2016 e s.m.i.,
sottoscritto da Jacopo Bertini, in qualità di legale rappresentante della
ditta MAMMOLI EDILIZIA SRL;

DATO ATTO che in fase di esecuzione dei lavori sono stati rinvenuti
alcuni cavi elettrici della linea di distribuzione elettrica di bassa
tensione, la cui posizione non era nota in fas edi progettazione,per i
quali si rende necessario ed indispensabile lo spostamento tramite
E-Distribuzione S.p.A.;

RICHIAMATA la determinazione UTC num. 7 del 18.01.2021 con la quale
venivano inoltrati ad E-distribuzione spa la richiesta di spostamento
impianto ed il pagamento di un  importo forfettario di 122 euro iva
compresa;

VISTO il preventivo, prot. com.le n. 928 del 11.02.2021 inoltrato tramite
posta da E-distribuzione Spa, di spesa di importo pari a 2.862,58 euro
iva inclusa, in riferimento al codice di rintracciabilità 282470007;

CONSIDERATO che è stato già pagato l’anticipo di 122.00 euro sul
contributo sopra specificato, l’importo residuo da corrispondere è pari a
€ 2.740,58 iva inclusa;

VISTO l’art. 183, comma 1, del T.U. 18 agosto 2000, n. 267, che
testualmente recita:
“ 1. L’impegno costituisce la prima fase del procedimento di spesa, con
la quale, a seguito di obbligazione giuridicamente perfezionata è
determinata la somma da pagare, determinato il soggetto creditore,
indicata la ragione e viene costituito il vincolo sulle previsioni di
bilancio, nell’ambito della disponibilità finanziaria accertata ai sensi
dell’articolo 151»;

DATO atto che la spesa di circa € 2.740,58 IVA inclusa trova copertura al
capitolo 2004/1 del bilancio comunale;

VISTO il D.Lgs. 18 aprile 2016, n. 50 “Codice dei contratti pubblici” e
ss.mm.ii.;

VISTO il D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267 s.m.i.;

VISTO il D.P.R. 5 ottobre 2010, n. 207, ad oggetto: "Regolamento di
esecuzione ed attuazione del D.Lgs. 163/2006", per la parte tuttora
vigente;

VISTO il D.M. 19 aprile 2000, n. 145, con cui è stato approvato il
Capitolato Generale d'Appalto dei Lavori Pubblici, per quanto tuttora



vigente;

VISTO l'art. 107 del Testo Unico delle leggi sull'ordinamento degli Enti
Locali, D. Leg.vo 18/08/2000 n. 267 ad oggetto "Funzioni e responsabilità
della dirigenza";

VISTO il D.P.R. 28 dicembre 2000, n. 445;

VISTO il regolamento comunale sull’ordinamento generale degli uffici e
dei servizi;

VISTO il regolamento comunale di contabilità e dei contratti;

VISTO il regolamento comunale sui controlli interni;

VISTO il Capitolato Speciale d'Appalto;

VISTO il decreto del Sindaco di conferimento dell'incarico di
responsabile del settore tecnico "lavori pubblici - urbanistica -
edilizia" al Geom. Fabio Di Luca Sidozzi;

D E T E R M I N A

DI rendere la premessa narrativa parte integrante e sostanziale del
dispositivo del presente atto.

DI assumere l'impegno di spesa presunta per complessivi di € 2.740,58 IVA
inclusa che trova copertura al capitolo 2004/1 del bilancio comunale;

DI liquidare senza ulteriore atto l’importo residuo di € 2.740,58 IVA
inclusa nel rispetto dell’art. 25 del D.L. n. 66/2014 e previa verifica
della conformità della prestazione con l’apposizione di relativo visto
del Responsabile del servizio tecnico da apporre sul documento contabile;

DI DARE atto che ai fini della tracciabilità dei flussi finanziari
ai sensi della legge 13-8-2010 n° 136 come modificata dal D.L.
12-11-2010 N° 187 il codice identificativo di gara (CIG) è:
Z463287377;

LA presente determinazione, unitamente alla relativa documentazione
giustificativa, viene trasmessa al servizio finanziario per i conseguenti
adempimenti;

                                    IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
Geom. Di Luca Sidozzi Fabio

https://smartcig.anticorruzione.it/AVCP-SmartCig/preparaDettaglioComunicazioneOS.action?codDettaglioCarnet=52982434


Letto e sottoscritto a norma di legge.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
     Di Luca Sidozzi Fabio


